


Obsah

Kvalifikační studia 3
Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT . . . . . . . . . . 3
Studium pro ředitele škol a školských zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Angličtina 4
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé . . . 4
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé . . . . . 5
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Provoz a řízení 6
Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ – kombinované studium . . . . . . . . . 6
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Lektorské dovednosti 7
Profesní únava hlasu a cesta nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Měkké dovednosti 7
Mindfulness-komunikační technika ke zvýšení koncentrace dětí . . . . . . . . . . . . 7
Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Obecná pedagogika 8
Práce se vztekem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování . . . . . . . . . . . . . . . 9
Priority podpory žáka se školní nezralostí (vnitřní procesy,primární

reflexy,dysfázie,ztráta zájmu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Práce se vztekem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Podpora plynulého přechodu z předškolního do základního vzdělávání . . . . . . . 10
Konflikt může být i kořením života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Předškolní pedagogika 11
Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Speciální pedagogika 12
Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Levák a jeho svět – být levákem – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Aspergerův syndrom ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Možné příčiny a prevence náročného chování žáků s poruchou autistického

spektra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1. st. ZŠ . . 14

Výtvarná výchova 14
Koláž – Báseň obrazem – Papiers collés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

ICT 15
Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Wordwall 15

Polytechnická výchova 15
Polytechnika, praktické ukázky činností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 16
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 16
Poruchy příjmu potravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c. . . . . . . . . . . . 17
Sebepoškozování a sebevražedné tendence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

2 Měsíčník na červenec 2024



Supervizní setkání k tématu Deprese a úzkosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Školní stravování 18
99 potravin ve spotřebním koši . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Jak sladit a solit ve školní jídelně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta . . . . . . . . . . . 20
Bezmasé pokrmy prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 21

Měsíčník na červenec 2024 3



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT

26 500 Kč | 20.09.2024 | 254 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsah studia vychází ze Standardu studia k výkonu specializované činnosti koordinace
v oblasti informačních a komunikačních technologií ze 17. června 2020, odpovídá zde
uvedeným normám a je zaměřen na vybavení absolventa požadovanými kompetencemi.
Cílem předmětu je postihnout významná didaktická a psychologická východiska
a souvislosti implementace ICT ve výuce na školách, zejména se zaměřením na práci
s dospělými. Absolvent získá kompetence k zavádění technologií do života školy a jejich
používání pro výuku. Výuka probíhá v pátky a soboty.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 20.09.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Uzávěrka přihlášek: 13.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Studium pro ředitele škol a školských zařízení

14 000 Kč | 09.10.2024 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti
řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním
předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním
tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon
funkce, jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu
se standardy MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin
přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 09.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, Mgr. Karel Štefl, RNDr. Bc. Jana Marková
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

4 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08052
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07796


Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

9 000 Kč | 03.09.2024 | 96 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají
zájem vykonávat přímou pedagogickou činnost. Absolvent získá znalosti a dovednosti
v oblasti pedagogiky a psychologie. Podmínky přihlášení: účastník musí mít ukončené
středoškolské vzdělání. Studium probíhá v rozsahu 96 vyučujících hodin. Ukončení studia:
ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení
zkoušky získá absolvent osvědčení. Výuka proběhne převážně jednou týdně v úterý od
8:00 – 15:00 hod. Tři termíny v říjnu budou v odpoledních hodinách. Během studia je nutné
absolvovat 12 hodin praxe, 17. 12. nebo 18. 12. 2023 závěrečné zkoušky. Termíny výuky:
3.9., 10.9., 17.9., 24.9.2024 od 8:00 – 15:00 hod. 2.10. a 3.10. 2024 od 14:00 – 17:00 hod. 8.10,
15.10.2024 od 8:00 – 15:00 hod. 22.10.2024 od 12:00 – 17:00 hod. 29.10. 5.11., 12.11.2024 od 8:00
– 15:00 hod.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 03.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová, PhDr. Hana Jakubcová, PaedDr. Petr Petráš, Mgr.
Ludmila Konopková
Uzávěrka přihlášek: 21.08.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Angličtina

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně
pokročilé

6 300 Kč | 01.10.2024 | 60 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna
dvouhodinová lekce týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň
účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenčního rámce
B1. Určeno pro aprobované, ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem
přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a pro ostatní zájemce.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 01.10.2024, 15:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07923
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07980


Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé

4 000 Kč | 19.08.2024 | 35 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V týdenním intenzivním kurzu prohloubíme komunikativních schopnosti a rozšíříme si
aktivní slovní zásobu. Cílem je, aby se frekventanti prohloubením své znalostní úrovně
co nejvíce přiblížili vyšší jazykové úrovni. Předpokládá se vstupní úroveň jazyka B1,
a v intenzivním kurzu přiblížení se úrovni B2 nebo její upevnění. 5 dní v týdnu, každý den 7
vyučovacích hodin intenzivní výuky AJ.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 19.08.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 17.06.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

5 000 Kč | 08.10.2024 | 56 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kurz je určen pro zájemce, kteří si potřebují svou znalost angličtiny oživit a prohloubit. Je
vhodný i pro tzv. ”věčné začátečníky”, kteří ovládají angličtinu na úrovni mírně až středně
pokročilý.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 08.10.2024, 15:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 028

Přihlásit se

6 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07838
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08057


Provoz a řízení

Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ – kombinované studium

7 200 Kč | 09.10.2024 | 48 h.
ZŠ1, ZŠ2

Zástupci ředitele ze ZŠ získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce
ředitele v oblasti právní, ekonomické i v oblastí řízení pedagogického procesu. Budou
mít možnost konzultovat své problémy z oblasti práce zástupce ředitele, vyměňovat
si navzájem zkušenosti a budou motivováni k prohlubování svých kompetencí. Většina
seminářů bude prezenčních – 9.10., 28.11.2024, 8.1., 18.2., 18.3. a 8.4.2025 (celkem 36 hod).
Distančně se uskuteční jen 3 výuky – 5.12.2024, 21.5. a 22.5.2025 (celkem 12 hod).

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 09.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana Poláková, PaedDr.
Zdeněk Martínek, Mgr. Jakub Šindler, Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 17.11.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

1 200 Kč | 16.10.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona č. 250/2000
Sb. Kalkulace výkonů doplňkové činnosti. Rozdělení společných nákladů na hlavní
a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO. Zobrazení doplňkové
činnosti v účetní závěrce. Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti. Doplňková
činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 16.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08008
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08114


Lektorské dovednosti

Profesní únava hlasu a cesta nápravy

2 500 Kč | 02.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci si individuálně ujasní příčiny svého hlasového problému, objeví cestu jeho
nápravy a pokusí se opravit svůj chybný stereotyp tvoření hlasu. Získáme základní
informace z anatomie a fyziologie hlasu a zásady hlasové hygieny, příčiny hlasové únavy
a následných hlasových poruch. Osvojíme si konkrétní hlasová cvičení směřujících
k reedukaci hlasu, postupy a zásady uplatňované při nápravě chybné hlasové funkce.
Prakticky zaměřený seminář dává možnost účastníkům poznat individuální příčiny jejich
hlasových obtíží, nabízí však i prevenci těm, jejichž hlas zatím zvládá náročné povolání
hlasového profesionála. V semináři budou nabídnuty hry, cvičení a motivace, které vedou
k předcházení a k nápravě hlasové únavy. Jde o prakticky zaměřený seminář, v němž
bude respektován individuální přístup ke každému účastníku.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 02.10.2024, 10:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Mindfulness-komunikační technika ke zvýšení koncentrace dětí

1 200 Kč | 04.10.2024 | 6 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je pomoci dětem k lepší koncentraci a vnímání sebe sama v kolektivu,
umožnit okamžitou koncentraci a uklidnění ve vypjatých situacích. Myšlenky a emoce:
kde vznikají, jak je rozpoznáme na sobě i na druhých; jak to všechno vnímají lidé okolo
nás, tedy i děti ve třídě? Ukážeme si postupy na schopnost koncentrace, empatie, vnímání
okolního světa, zvládání trémy, rozrušení a nesoustředěnosti; rychlá a adekvátní reakce
na podněty. Seznámení s mindfulness pro dospělé a teenagery. Cvičení mindfulness pro
děti: praktický nácvik, návody na různá cvičení, možnosti vytvořit si vlastní sestavy dle
individuálních vlastností a potřeb děti v daném zařízení. Zkusíme si schopnost reagovat
v přítomnémokamžiku, vnímání sebe sama jako součást kolektivu, vidění individuality jako
důležitého článku celé skupiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 04.10.2024, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 26.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

8 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08140
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07878


Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení

2 200 Kč | 18.10.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZUŠ

Chcete odhalit tajemství, jak naše vnímání ovlivňuje naši každodenní spokojenost? Jak
využít pozitivní psychologii k dosažení vyššího výkonu v práci a lepší pohody doma?
Jak propojení mysli a těla ovlivňuje naši schopnost zvládat stres? Jaké konkrétní fyzické
projevy má stres a jak jim můžeme čelit? Přijď te na seminář ’Zvládání stresu, psychická
odolnost a pozitivní myšlení’ a objevte fascinující svět pozitivní psychologie a technik
budování vnitřní odolnosti. Nejenže se dozvíte o těchto technikách, ale také si je hned
vyzkoušíte a získáte tak praktické nástroje pro každodenní život. Přidejte se k nám
na cestě k většímu klidu, odolnosti a spokojenosti. Václav Toman je zkušený lektor
specializující se na pozitivní psychologii, stress management a mindfulness (jako Qualified
MBSR Teacher) s přesvědčením, že porozumění a praxe těchto oblastí mohou značně
zlepšit jak naše osobní, tak profesní životy. Více informací na www.vaclavtoman.com.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Práce se vztekem

Zdarma | 28.08.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

Hněv a vztek jsou emoce, které nejsou v naší společnosti populární a přijímané. Každý
člověk svoje naštvání projevuje jiným způsobem, ne všechny jsou však přijatelné
a bezpečné. Stává se také, že svůj vztek potlačujeme. To se pakmůže projevovat v našem
chování nebo náladě. Ač je vztek přirozená emoce, její zvládání může být náročné pro
všechny zúčastněné strany.  Setkáváte se s naštvanýmdítětema chcete vědět, jak pro něj
být dobrou oporou a lépe zvládat vlastní náročné emoce?  Náš workshop nabízí vhled do
problematiky práce se vztekem u dětí a dospívajících ve věku 9–18 let. Cílem je rozvinout
dovednosti pracovníků pro práci se vztekem v aktuálním konfliktu a také získání nástrojů
pro dlouhodobou práci s touto emocí. Worskhopem Vás budou provázet lektoři Mgr.
Romana Dimmrothová a Mgr. Petr Tůma. Oba působí v centru prevence a resocializace
Ratolest Brno, kde pracují s mladými lidmi v konfliktu se zákonem.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 28.08.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Romana Dimmrothová, Bc. Petr Tůma
Uzávěrka přihlášek: 26.08.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07997
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08098


Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování

Zdarma | 29.08.2024 | 16 h.
SOŠ, ZŠ2

Chcete porozumět důvodům náročného chování u dětí a mladistvých? Setkáváte se
ve své praxi s dětmi, kteří procházejí nebo prošly negativními nebo traumatickými
zkušenostmi, jako je třeba domácí násilí? Rádi byste je podpořili, ale nevíte jak? Co
můžete dělat vy? Chtěli byste zklidnit situaci ve třídě? V rámci šestnáctihodinového
kurzu se seznámíte s principy trauma respektujícího přístupu a jejich uplatněním v praxi,
zorientujete se v postupu včasné identifikace ohroženého dítěte a možnostech následné
podpory včetně zapojení do mezioborové spolupráce v regionu. Díky praktickému
nácviku si osvojíte funkční techniky a metody v práci s dětmi s náročným chováním,
které můžete využít i k podpoře vlastního wellbeingu. Kurzem vás provede Mgr. Tereza
Kopicová, 7 let působila v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež. Dále byla
koordinátorkou projektu vytvářející spolupráci mezi NZDM a výchovnými ústavy, také
působila jako koordinátorka nízkoprahových sociálních služeb v JMK.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 29.08.2024, 09:00
Místo konání: Brno a okolí
Lektor: Mgr. Tereza Kopicová
Uzávěrka přihlášek: 23.08.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Priority podpory žáka se školní nezralostí (vnitřní procesy,primární
reflexy,dysfázie,ztráta zájmu)

1 380 Kč | 18.09.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, PPP, VýchZař, ZŠ1

Program je zaměřený na seznámení s etapami vývoje dítěte, které mají vliv na vzdělávací
oblasti. Komunikace a aktivní naslouchání, reakce i reakce na mluvené slovo. Dítě/žák ve
vzdělávacím systémua priority podpory dítěte/žáka s vývojovoudysfázií, školní nezralostí
nebo primárními reflexy. Nastavení spolupráce s dítětem/žákem ve výuce i komunikace
se zákonným zástupcem. Školní úspěch a neúspěch. Přirozený vývoj dítěte a souvislosti
s vývojem řeči. Vývojová dysfázie, školní nezralost, primární reflexy a vzdělávací
systém. Dítě/žák za plného slyšení neslyší pokyny, oslabení sluchového jemnocitu na
mluvené slovo. Dítě/žák ztrácí zájemo vzdělávání, psychika, emoce, nestabilita, podezřelá
absence. Pedagogická diagnostika. Metodické postupy podpory ve výuce. Nastavení
efektivní domácí přípravy. Možnosti včlenění zákonného zástupce podpory.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 18.09.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 16.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

10 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07888
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08037


Práce se vztekem

Zdarma | 07.10.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

Hněv a vztek jsou emoce, které nejsou v naší společnosti populární a přijímané. Každý
člověk svoje naštvání projevuje jiným způsobem, ne všechny jsou však přijatelné
a bezpečné. Stává se také, že svůj vztek potlačujeme. To se pakmůže projevovat v našem
chování nebo náladě. Ač je vztek přirozená emoce, její zvládání může být náročné pro
všechny zúčastněné strany.  Setkáváte se s naštvanýmdítětema chcete vědět, jak pro něj
být dobrou oporou a lépe zvládat vlastní náročné emoce?  Náš workshop nabízí vhled do
problematiky práce se vztekem u dětí a dospívajících ve věku 9–18 let. Cílem je rozvinout
dovednosti pracovníků pro práci se vztekem v aktuálním konfliktu a také získání nástrojů
pro dlouhodobou práci s touto emocí. Worskhopem Vás budou provázet lektoři Mgr.
Romana Dimmrothová a Mgr. Petr Tůma. Oba působí v centru prevence a resocializace
Ratolest Brno, kde pracují s mladými lidmi v konfliktu se zákonem.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 07.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Romana Dimmrothová, Bc. Petr Tůma
Uzávěrka přihlášek: 01.10.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Podpora plynulého přechodu z předškolního do základního vzdělávání

1 400 Kč | 09.10.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Na semináři se účastníci seznámí se specifikami daných stupňů vzdělávání, s aktuálními
dokumenty RVP PV i RVP ZV. Obsahem bude i osobnostní pojetí rozvoje dítěte; role
mateřské školy; adaptační období v 1. ročníku ZŠ. Pohled na metody a formy vzdělávání
a další atributy společné pro oba stupně. Pedagogické diagnostikování jako prostředek
individualizace; práce s portfoliem; formativní hodnocení; sebehodnocení; skupinová
práce. Podpora spolupráce s rodinou s příklady. Co opravdu potřebuje dítě zvládat
při vstupu do 1. ročníku ZŠ z pohledu obou stupňů. Socializace jako základní předpoklad
plynulého přechodu z PV do ZV; podpora rozvoje klíčových kompetencí; zápis do
1. ročníku ZŠ s příklady inspirativní praxe. Účastníci budou schopni individualizovat
vzdělávací nabídku, resp. vzdělávací obsah tak, aby každé dítě mohlo rozvíjet svůj
potenciál na základě aktuálních možností, potřeb a zájmů, aby byly plně respektovány
principy předškolního, resp. primárního vzdělávání.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 09.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová, PhDr. Hana Havlínová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07910
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07565


Konflikt může být i kořením života

1 250 Kč | 13.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Proč vznikají konflikty. Způsoby a novinky řešení. Vznik stereotypů. Metoda Průlomového
jednání. Karta nápovědy. Jak ovlivňuje typologie naší osobnosti naše chování. Seminář
povede zkušená paní lektorka, konzultantka, kouč a marketingová specialistka.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

1 600 Kč | 11.09.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

V celém kurzu prakticky zaměřeném budou účastníkům prezentovány jednotlivé
metodické postupy v oblasti rozvoje smyslového vnímání (dovedností a schopností)
dětí předškolního věku, přípravných tříd a 1. tříd ZŠ. Důraz bude kladen zejména na
vývojové hledisko jednotlivých percepčně-motorických funkcí. Dále bude obsahem
semináře seznámit účastníky s příčinným pozadím pozdější školní neúspěšnosti. U dětí
ohrožených specifickou poruchou učení působí včasné rozvíjení smyslového vnímání
i preventivně, neboť vede k tomu, že se projevy specifické poruchy učení ve školním
věku vůbec neprojeví nebo se mohou podstatně zmírnit. Účastníci se prakticky seznámí
s jednotlivými metodickými postupy, budou jim prakticky ukázány hodiny edukací za
použití dostupných metodických materiálů a pomůcek. Vztah smyslového vnímání
a specifických poruch učení Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání Vnímání
prostoru a prostorové představy Nácvik orientace v prostoru Nácvik pravolevé orientace
atp.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 11.09.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 10.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

12 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07974
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07214


Speciální pedagogika

Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole

1 300 Kč | 10.09.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají v krátkém čase náměty k pedagogické práci ve třídě v oblasti ADHD
a schopnost zvyšovat porozumění a vyhodnocování chování dětí a žáků. Naučí se
pracovat s reálnými situacemi ve třídě. Obsahem webináře bude LMD a jeho projevy.
Porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou, (dg.: ADHD). Jak poznat, že jde o vadu,
a ne jen špatně vychované dítě. Neklid v lavici, „zlobení“ a vyrušování – co lze
a co nelze pedagogicky odstraňovat. Školní zralost a zařazování u hyperaktivních dětí.
Vrozená dispozice k učení kontra osobnost. Dotazy a závěrečná diskuse. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách
pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou
knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „S.O.S.“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 10.09.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 06.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Levák a jeho svět – být levákem – webinář

1 050 Kč | 18.09.2024 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

1. blok: Leváctví – dysfunkce nebo varianta; nástin vysvětlení původu leváctví, lateralita,
nevyhraněná lateralita; intuitivně přirozené pohyby leváků a praváků a z nich odvozené
uspořádání běžných lidských činností, zařízení a nástrojů; leváctví u zvířat; předběžné
určení laterality;Metodypozorování, určování a vyhodnocení laterality rodičema učitelem
MŠ a ZŠ; právní postavení leváků; problémy se stranovou nevyhraněností při nástupu do
školy, práce s rodiči leváků a kontakt s PPP; 2. blok: Pomůcky pro leváky a práce s nimi;
Levák v běžném denním životě doma, v dílně, na zahradě, při sportu a hře na hudební
nástroje; 3. blok: Hodnocení leváků při školních činnostech; problematika učitelů leváků;
odborná literatura o leváctví.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 18.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07714
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07904


Aspergerův syndrom ve škole – webinář

950 Kč | 07.10.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

1. Aspergerův syndrom a syndrom PDA 2. Jednoznačná spolupráce s rodiči – informace
včetně medikace 3. Možnosti škol v rámci nastavení podpůrných opatření (PO) 4.
Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního vyšetření 5. Práce pedagoga ve třídě
se žákem s AS 6. Specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s AS 7.
Diskuze o praktických zkušenostech

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Možné příčiny a prevence náročného chování žáků s poruchou
autistického spektra

Zdarma | 17.10.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na semináři probereme časté příčiny a spouštěče náročného chování žáků s PAS
ve školním prostředí. Účastníci se seznámí s některými preventivními opatřeními,
jak se vyhnout náročnému chování vyhnout a naopak podporovat větší zapojení
a spokojenost žáků s PAS. Seznámí Vás s vytvářením krizového plánu a možnostmi
reagování v problémových situacích. Kurzem provází Mgr. Jakub Bednář, psycholog
a terapeut ve výcviku. S lidmi s PAS se setkává v rámci organizace Passpoint. Kromě toho
pracuje v Centru prevence a resocializace Ratolesti Brno. Má soukromou terapeutickou
praxi a věnuje se doktorskému studiu se zaměřením na Aspergerův syndrom. Mgr.
Veronika Pelánová je speciální pedagog, od roku 1998 praxe s dětmi a dospívajícími s PAS
(denní stacionář, ZŠ speciální, SPC Štolcova, aktuálně vedoucí rané péče Passpoint, z.ú.).
Dále se věnuje lektorské činnosti, realizuje individuální i skupinové aktivity pro děti s PAS
(nácviky sociálních a herních dovedností).

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.10.2024, 12:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Bednář, Mgr. Veronika Pelánová
Uzávěrka přihlášek: 14.10.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

14 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08119
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07967


Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1.
st. ZŠ

1 050 Kč | 21.10.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Webinář zprostředkovává pedagogům pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska
správné ergonomie. Seminář vymezuje a objasňuje příčiny a následky grafomotorických
potíží u dětí v mateřské škole a v 1. tř. ZŠ. Základní terminologie, diagnostické, reedukační
a podpůrné formy systematické péče, smysl a význam týmové spolupráce rodičů,
školy a speciálního pedagoga. Lektorka přiblíží účastníkům problematiku řady témat
– specializace a spolupráce mozkových hemisfér, lateralizace, specifika praváctví –
leváctví, ambidextrie, nevyhraněná lateralita, správný úchop psacího náčiní a jeho
význam. Představí jim možnosti reedukace nesprávného úchopu u dětí, příklady z praxe,
ale takénabídkuvhodnýchergonomickýchpomůcekna trhua optimálnímožnosti pomoci.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Koláž – Báseň obrazem – Papiers collés

1 350 Kč | 14.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koláž jako cesta objevování světa fantazie, náhody, nadsázky, nemožného, vtipného
a fantaskního. Vydáme se spolu objevovat historii této zajímavé techniky /kubismus,
dada, poetismus, surrealismus, pop-art../ a yzkoušíme si různé možnosti a přístupy
k tvorbě nové reality pomocí obrazu, struktury, plochy, 3D. Necháme se inspirovat
dadaistickou hrou náhody, kubistickou snahou vyjádřit skutečnost nově, díle se necháme
okouzlit básněmi-obrazy a tvořivými hrami Jiřího Koláře, Maxe Ernsta, René Magrita
a dalších umělců. Budeme rolovat, muchlat, trhat, stříhat, lepit, drásat, perforovat, skládat
i odtrhávat , ale také sdílet své zkušenosti, inspirovat se navzájem, povzbuzovat. Rozvoj
jemné motoriky, představivosti, kreativity.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.10.2024, 12:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08062
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08041


ICT

Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky –
Wordwall

1 350 Kč | 25.09.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář seznámí účastníky s nápady a nástroji pro oživení výuky naukových předmětů.
V úvodu se zamyslíme nad postavením naukových předmětů na školách a jejich
budoucností. Lektor předá své zkušenosti se zaváděním volitelných předmětů na ZŠ.
Představí činnosti spojené s uspořádáním vzdělávacích exkurzí, absolventských prací
na konkrétní škole, oborových soutěží či konkrétními ukázkami z projektové výuky. Na
semináři si ukážeme rozvíjení digitální kompetence v naukových předmětech. Lektor
ukáže konkrétní nástroje do výuky př. umimeto.org, wordwall, Smart notebook, aktivity
v prezentacích či elektronické učebnice. Seznámíte se s konkrétními nápady na využití
virtuální reality, 3D tisku nebo umělé inteligence. Seminář je vhodný pro učitele I. st. (Prv,
Vl, Pří) a II. stupně (D, Z, F, CH, Př, VO).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.09.2024, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Polytechnická výchova

Polytechnika, praktické ukázky činností

750 Kč | 18.07.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Webinář s praktickými ukázkami činností, předání zkušeností lektorky, metodika
a odpovědi na dotazy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 18.07.2024, 17:30
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
Uzávěrka přihlášek: 12.07.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

16 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07926
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08018


Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 06.09.2024 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT- 772/2024-5-31
Termín zahájení: 06.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
(Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Poruchy příjmu potravy

Zdarma | 14.10.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

Semináře pro pedagogické pracovníky jsou koncipovány jako dva bloky, ve kterých se
lektorky zaměřují na téma poruch příjmu potravy z různých pohledů. Seminář je určen
pro pedagogy, metodiky prevence, výchovné poradce i školní psychology. Obsahem
semináře je definice poruch příjmu potravy, jejich příznaky. Dále se lektoři zaměří na
modely vzniku PPP, příčiny a jak je rozpoznat. V neposlední řadě se v kurzu zaměří namýty
a omyly o PPP. Součástí kurzu jsou kazuistiky a diskuze k tématu. Kurzem Vás provede
psycholožka Bc. Markéta Hermannová a poradkyně a peerka Bc. Kateřina Kosinová, obě
působí v centru Anabell, která pomáhá lidem s poruchami příjmu potravy.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Markéta Hermannová, Bc. Kateřina Kosinová
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07527
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07948


Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.

1 800 Kč | 24.10.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka
a soudní znalkyně) na semináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu
násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho oběti. Co je a co není domácí násilí, zda
vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy je domácí násilí
trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním
a týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc. Účastníci se seznámí také s možnostmi
školy, jak podpořit děti ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo jak může škola přispět
k prevenci domácího násilí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 24.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 31.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Sebepoškozování a sebevražedné tendence

Zdarma | 13.11.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci kurzu se budeme zabývat duševním zdravím dětí a mladistvých, budeme
se bavit o tom, co je duševní zdraví, jak o něj můžeme pečovat. Zaměříme se na
možnosti podpory dětí a mladistvých s duševním onemocněním, jak rozpoznat člověka,
který je v riziku vzniku duševního onemocnění, co pro něj můžeme udělat. Nosným
tématem bude sebepoškozování, zvládací mechanismy a praktické příklady, jak můžeme
studentovi podat pomocnou ruku. Společně sepodíváme, v čemspočívá práce sociálního
pracovníka, psychologa, psychiatra nebo peer pracovníka, na rozdíl mezi terapeutem
a psychologem a jak lze tuto podporu využít v rámci multidisciplinární spolupráce.
Součástí kurzu jsou konkrétní kazuistické případy mladých lidí, kteří se potýkají s duševní
nepohodou ve svém životě. Kurzem bude provázet Mgr. Norbert Michel, který se
dlouhodobě věnuje lidem s duševním onemocněním, působil jako vedoucí terénního týmu
pro děti a mládež. V rámci své praxe intenzivně spolupracoval se školami.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Norbert Michel
Uzávěrka přihlášek: 11.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

18 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07730
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07899


Supervizní setkání k tématu Deprese a úzkosti

Zdarma | 02.12.2024 | 3 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci své praxe se potkáváme často s náročnými situacemi nebo případy týkající se
úzkostí a depresí u dětí a mladých lidí. V rámci setkání vedeného supervizory lze takové
situace otevřeně probrat. Cílem setkání je vytvořit bezpečný a respektující prostor pro
sdílení svých pocitů z náročných situací či konkrétních případů. Zároveň získat podporu
pro sebe jako pedagoga či jiného odborníka, který pracuje s dětmi a mladými lidmi.
Supervizí provází Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková, která dlouho působila jako krizová
interventka v organizaci Modrá linka, dále Mgr. Irena Zigmanová, která působí jako školní
psycholožka.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 02.12.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková, Mgr. Irena Zigmanová
Uzávěrka přihlášek: 28.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Školní stravování

99 potravin ve spotřebním koši

980 Kč | 26.09.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Chcete vědět, jak zařadit konkrétní potraviny do spotřebního koše? Netroufáte si u nich
vybrat správnou skupinu a koeficient jen podle obecných návodů? Rádi byste viděli
správně vyplněné skladové karty?Webinář vám bez většího teoretického úvodu ukáže 99
potravin a poradí vám, jak je správně zařadit. Kromě základních potravin přijdou na řadu
i např. rybí prsty, krabí tyčinky, uzená rolka, jogurtové mléko, různé druhy ramy a dalších
tuků, také protlaky a kečupy, dýňové pyré, rostlinná mléka aj. A některé další dostanete
jako bonus. Zařazení některých potravin bude dokumentováno na snímcích správně
vyplněných skladových karet – z nich vše jasně pochopíte. Kromě toho dostanete
spoustu dobrých rad a ukázky můžete doplnit i vlastními dotazy. Neváhejte a přijď te na
tento jedinečný webinář – v zařazování potravin vám udělá jasno.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07903
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08126


Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

890 Kč | 27.09.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Jak je to aktuálně s přípravou diet v zařízeních školního stravování?
Chystáte se vařit dietní pokrmy, ale máte z celého průběhu zavádění dietního stravování
obavy? Již nemusíte. Nutriční terapeutka vás celým procesem v souladu s oficiální
metodikou poskytování dietní stravy srozumitelně provede. Seznámí vás se současnou
legislativou, nejčastějšími druhy diet pro dětské strávníky, tedy bezlepkovou, bezmléčnou,
dále šetřící, diabetickou a jejich hlavními zásadami, technologickou úpravou surovin
i správným výběrem potravin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 27.09.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak sladit a solit ve školní jídelně

890 Kč | 11.10.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Cukr a sůl jsou někdy též nazývaná jako „bíla zla“ – jsou tyto základní suroviny opravdu tak
špatné pro naše zdraví nebo s nimi v kuchyni pouze nesprávně zacházíme? V přednášce
se dozvíte ty nejdůležitější informace o cukru a soli, jejich význam ve výživě dětí a ve
školním stravování. Zaměříme se především na to, čím a jak hodně sladit nápoje a pokrmy,
zda je pro slazení vhodnější cukr, med, různé druhy sirupů či přídavek ovoce. V případě
soli se pak mimo jiné dozvíte, jaké množství soli je vhodné pro různé věkové kategorie
dětí, jakým způsobem množství soli ve školní jídelně omezit a jak ji vhodně nahradit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 11.10.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

20 Měsíčník na červenec 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08012
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08013


Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta

890 Kč | 08.11.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Požadují po vás rodiče strávníků bezlepkovou dietu? Přemýšlíte o zavedení této diety
ve vašem stravovacím provoze? Tak přesně pro vás je určen tento webinář. V úvodu
se dozvíte to nejpodstatnější z problematiky dietního stravování ve školní jídelně.
Hlavní část webináře ale bude věnována bezlepkové dietě. Probereme si jednotlivá
onemocnění, při nichž je nutné dodržovat bezlepkovou dietu, zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, vhodné a nevhodné potraviny, pokrmy a také praktické
rady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 08.11.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Bezmasé pokrmy prakticky

890 Kč | 06.12.2024 | 1 h.
OST, ŠJ

V současné době je kladen velký důraz na pravidelné zařazování bezmasých pokrmů ve
školních jídelnách. Ne každý bezmasý pokrm je však vhodný pro dětského strávníka.
Chcete se naučit sestavovat bezmasé menu tak, aby odpovídalo současným trendům
a zároveň bylo pro vaše strávníky nutričně hodnotné a vyvážené? Tak přesně pro vás je
určen tento webinář

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.12.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 02.12.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na červenec 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08014
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08015


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení
	Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

	Angličtina
	Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé
	Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé
	Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

	Provoz a řízení
	Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ – kombinované studium
	Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

	Lektorské dovednosti
	Profesní únava hlasu a cesta nápravy

	Měkké dovednosti
	Mindfulness-komunikační technika ke zvýšení koncentrace dětí
	Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení

	Obecná pedagogika
	Práce se vztekem
	Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování
	Priority podpory žáka se školní nezralostí (vnitřní procesy,primární reflexy,dysfázie,ztráta zájmu)
	Práce se vztekem
	Podpora plynulého přechodu z předškolního do základního vzdělávání
	Konflikt může být i kořením života

	Předškolní pedagogika
	Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

	Speciální pedagogika
	Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole
	Levák a jeho svět – být levákem – webinář
	Aspergerův syndrom ve škole – webinář
	Možné příčiny a prevence náročného chování žáků s poruchou autistického spektra
	Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1. st. ZŠ

	Výtvarná výchova
	Koláž – Báseň obrazem – Papiers collés

	ICT
	Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Wordwall

	Polytechnická výchova
	Polytechnika, praktické ukázky činností

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů
	Poruchy příjmu potravy
	Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.
	Sebepoškozování a sebevražedné tendence
	Supervizní setkání k tématu Deprese a úzkosti

	Školní stravování
	99 potravin ve spotřebním koši
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky
	Jak sladit a solit ve školní jídelně
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta
	Bezmasé pokrmy prakticky

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

